
Výsledky literární čás  soutěže Evropa ve škole 2016-2017

I. kategorie (6 – 11 let)

Místo Jméno
*narozen(a) 
/(třída)

Název práce Téma Adresa školy (kraj) 
jméno vyučující(ho)

1. místo neuděleno

2. místo neuděleno

3. místo Tereza 
Zieglerová
*2006 (5.)

Tohle si na sebe 
nevezmu!

Oblékání jako 
vyjádření o tobě a 
světě, ve kterém žiješ

ZŠ a MŠ Holoubkov, 338 
01 Holoubkov 14
(Plzeňský)
Mgr. Iveta Vodičková

Čestné 
uznání

Bára 
Urbánková
*2006 (5.)

V pruhovaném 
tričku za 
dobrodružstvím

Oblékání jako 
vyjádření o tobě a 
světě, ve kterém žiješ

ZŠ, J. Valčíka 4411, 708 00 
Ostrava-Poruba
(Moravskoslezský)
Mgr. Jana Kadlčíková

Čestné 
uznání

Jaromír 
Vochot
*2006 (5.)

Léto v Banátu Tak se slaví u nás ZŠ, Neštěmická 787/38, 
400 07 Ús  nad Labem
(Ústecký) 
Mgr. Ilona Kadrabová



II. kategorie (12 – 14 let)

Místo Jméno
*narozen(a)

Název práce Téma Adresa školy (kraj)
 jméno vyučující(ho)

1. místo Jan Červenka
*2005 (6.)

Hvězdář Lampářem ve 
staré Praze

ZŠ E. Beneše, Mírové nám. 
1466, 397 01 Písek
(Jihočeský) Mgr. Hana Ka ová

2. místo Hana 
Vašíčková
*2002 (kvarta)

Se vzpomínkou na 
triku

V pruhovaném 
tričku za 
dobrodružstvím

Gymnázium, Fr. Hajdy 1429/34,
700 30 Ostrava-Hrabůvka 
(Moravskoslezský)
Mgr. Mar na Zelenková

3. místo Nikola 
Kovalová
*2002 (8.)

Praha matka měst Tajuplný příběh 
z pražských uliček

ZŠ a MŠ, Demlova 18, 779 01 
Olomouc (Olomoucký)
Mgr. Helena Nováková

3. místo Vít Bohunský
*2003 (7.)

Lodní deník V pruhovaném 
tričku za 
dobrodružstvím

ZŠ a MŠ Mikulčice 555, 696 19 
(Jihomoravský)
Mgr. Eva Slováková

3. místo Milena 
Blažková
*2002 (kvarta)

Dušičky Tradice a zvyky Gymnázium Zikmunda Wintra, 
nám. Jana Žižky 186, 269 16 
Rakovník (Středočeský)
Mgr. Lenka Hejdová

Čestné 
uznání

Terezie 
Daníčková
*2002 (8.)

Praha matka měst Tajuplný příběh 
z pražských uliček

ZŠ a MŠ, Demlova 18, 779 01 
Olomouc (Olomoucký)
Mgr. Helena Nováková

Čestné 
uznání

Kryštof 
Jelínek
*2003 (8.)

Praha a já Když se řekne 
Praha

ZŠ, Mánesova 485, 349 01 
Stříbro (Plzeňský)
Mgr. Klára Kastlová

Čestné 
uznání

Veronika 
Exnerová
*2002 (8.)

Svetr Tohle si na sebe 
nevezmu

ZŠ, U Vorliny 1500, 258 01 
Vlašim-Vorlina (Středočeský)
Mgr. Alena Bucharová



III. kategorie (15 – 17 let)

Místo Jméno
*narozen(a)

Název práce Adresa školy (kraj)
jméno vyučující(ho)

Zvláštní 
cena 
ředitele 
DDM 
Český 
Krumlov

Barbora 
Bíšková
*1999 (3.)

Prohlídka šatní 
skříně

Je to pravda 
odvěká, že šaty 
dělaj člověka

G Suverénního řádu malt. ry řů
ve Skutči, Vítězslava Nováka 
584, 539 74 Skuteč(Pardubický)
Mgr. Iveta Skalská

1. místo Viktorie 
Kubálková
*2000 (1.)

Antonínu 
Dvořákovi

Osobnost 
z historie – Dopisy
napříč stole mi

Konzervatoř, Kopeckého sady 
10, 301 00 Plzeň (Plzeňský)
PaedDr. Blanka Hejtmánková

2. místo Lukáš 
Olša
*1999 (2.)

Nebeš  strážci Osobnost z histo-
rie – Co bych vám 
chtěl říct

SŠ technická a ekonomická, 
Olomoucká 61, 627 00 Brno 
(Jihomoravský) 
Mgr. Radmila Grycová

3. místo Mar n 
Smolej
*2000 (2.)

Lampářův 
neobvyklý 
zážitek

Praha matka měst
- Lampářem ve 
staré Praze  

Gymnázium, Máchova 174, 386
01 Strakonice (Jihočeský) 
Mgr. Pavla Lukačevičová

3. místo Kateřina 
Eichlerová
*1999 (7.)

Poprvé – 
naposledy?

Moje setkání 
s hudbou a jak mě
změnilo

Gymnázium a OA, Masarykova 
tř. 1313, 735 14 Orlová-Lutyně
(Moravskoslezský)
Mgr. Jana Bláhová

Čestné 
uznání 

Zuzana 
Osobová
*2001 (kvarta)

Volby nevolby –
kanec je kanec

Moje oblíbená 
postava z historie 
či pověs  dnes

Gymnázium, Dr. Antona Randy 
13, 466 01 Jablonec nad Nisou
(Liberecký) 
Mgr. Jaroslav Petrnoušek

Čestné 
uznání

Jan 
Kovářík
*2002 (G4)

Moje setkání s 
hudbou

Moje setkání 
s hudbou a jak mě
změnilo

Gymnázium a SOŠ, 
Komenského 273, 357 35 
Chodov (Karlovarský) 
Mgr. Hana Lukešová

Čestné 
uznání

Emílie 
Spurná
*2000 (sexta)

U nás máme 
Ježíška

Tradice a zvyky Gymnázium Zikmunda Wintra, 
nám. Jana Žižky 186, 269 16 
Rakovník (Středočeský)
Mgr. Lenka Hejdová

Čestné 
uznání

Eva 
Zbožínková
*1999 (2.)

Lampářem ve 
staré Praze  

Lampářem ve 
staré Praze  

SPŠ strojnická, tř. 17. Listopadu
49, 772 00 Olomouc 
(Olomoucký) Mgr. Eva Fojtová

Čestné 
uznání

Zuzana 
Zelenková
*2002 (9.)

Moje setkání 
s hudbou a jak 
mě změnilo

Hudba může 
vyprávět

Gymnázium, 5. Května 620, 432
01 Kadaň (Ústecký)
Mgr. Lenka De Bolle

IV. kategorie (18 – 20 let)



Místo Jméno,
*narozen/a

Název práce Téma Adresa školy (kraj)
jméno vyučující/ho

Zvláštní 
cena Odb.
školství Jč
kraje
(výjezd)

Vendula 
Tichá
*1998 (3.)

Lampář Praha matka měst 
- Lampářem ve 
staré Praze  

Gymnázium, Smetanův okruh
2, Krnov (Moravskoslezský) 
Mgr. Šárka Kleinová

1. místo
(výjezd)

Sára 
Kaletová 
*1997 
(oktáva)

Co, jak a proč… 
se u nás slaví

Tak se u nás slaví Gymnázium Jaroslava 
Vrchlického, Nár. mučedníků 
347, Klatovy (Plzeňský) 
Mgr. Ladislava Drnková

2. místo
(výjezd 
náhradník)

Karolína 
Švandová 
*1998 (4.)

1985 Lampářem ve 
staré Praze  

Gymnázium, Tylova 271, 
Vlašim (Středočeský)

3. místo Veronika 
Roubínová 
*1998 (3.)

Úžasná 
katastrofa

Hudba spojuje, 
umožňuje 
porozumění i beze
slov

Gymnázium, 5. května 620, 
Kadaň (Ústecký) 
Mgr. Olga Živnůstková

3. místo Kateřina 
Ožanová 
*1998 
(oktáva)

Hudba je 
nejdokonalejší 
typ umění…

Hudba může 
vyprávět

Gymnázium, J. A. 
Komenského 328/2, Havířov-
Město (Moravskoslezský) 
Mgr. Eva Dočkalová

Čestné 
uznání

Tereza 
Marková 
*1999 (3.)

Pro tebe úlet, 
pro mě civil

Oblékání jako 
vyjádření o tobě a 
o světě

Cyrilometodějské 
gymnázium, Komenského 17,
Prostějov (Olomoucký) 
Mgr. Mar na Malečková

Čestné 
uznání

Jana 
Kosíková
1998 (3.)

Lampářem ve 
staré Praze  

Lampářem ve 
staré Praze  

Gymnázium, Fr. Hajdy 
1429/34, 700 30 Ostrava-
Hrabůvka (Moravskoslezský)
Mgr. Magdalena Musialová  

Čestné 
uznání

Veronika 
Ševčíková
*1998(oktáva)

Cestování do 
budoucnos

Oblékání jako 
vyjádření o tobě a 
o světě

Gymnázium, J. A. 
Komenského 328/2, Havířov-
Město (Moravskoslezský) 
Mgr. Eva Dočkalová

Čestné 
uznání

Jaroslav 
Glisník 
*1997 
(oktáva)

Kouzlo úsměvu Nikdo není dobře 
oblečen, nenosí-li 
na tváři úsměv.“

Gymnázium, T. Novákové 2, 
Brno-Řečkovice 
(Jihomoravský) 
Mgr. J. Kazdová

Čestné 
uznání

Alžběta 
Mahdalová 
*1997 (3.)

Lampářem ve 
staré Praze  

Lampářem ve 
staré Praze  

SOŠ, Masarykova 101, 
Luhačovice (Zlínský) 
Mgr. Zbyněk Lekeš

Sta s ka



Kategorie Počet prací v ÚK Počet cen Čestná uznání
 I. 17 1 2

II. 29 5 3

III. 32 5 5

IV. 20 5 5

Celkem 98  16 15


